第６回地域型住宅「信濃町の家」構築検討委員会 議事録

日 時：平成29年５月11日（月）16：00から

場 所：信濃町役場 第１会議室

出席者：検討委員７名（３名欠席）、事務局７名、桂川アドバイザー、(株)エイブルデザイン２名

１ 開 会

（事務局）

定刻となりましたので、第６回地域型住宅「信濃町の家」構築検討委員会を始めさせていただ

きます。今回で検討委員会が最後となりますのでよろしくお願いします。また、町職員の異動が

ありましたので、資料１ページの名簿にてご確認いただきますようお願い致します。それでは、

２のあいさつと致しまして、鹿島委員長よりお願いします。

２ あいさつ

（鹿島委員長）

みなさんお忙しい中、お集まりいただきありがとうございます。

今回の検討委員会については、今まで検討・視察を行ってきた内容をまとめたものを発表させ

ていただくことになります。

今後は事業を実行することになりますが、その際はよろしくお願いいたします。

３ 議事録の確認

（事務局より）

資料 第５回地域型住宅「信濃町の家」構築検討委員会議事録より説明。

４ 議題（議長は鹿島委員長）

（１）検討結果の報告について

・地域型住宅「信濃町の家」の基準の検討結果を鹿島委員長より和田副町長に報告。

（資料のとおり）

・報告を受けて副町長よりあいさつ

みなさんご苦労様です。大変忙しい中、お集まりいただく中で検討いただきましてありが

とうございます。今、鹿島委員長の方から慎重審議していただいた４項目の内容を報告さ

れました。今回事業のきっかけとなったのが地方創生加速化交付金でありますので、地方

の活性化を目的に取り組みが行われ、町としても事業展開を行いたいと考えております。

今日で検討委員会は終わりますけれども、長い間ご検討いただきましたことに感謝申し上

げまして、あいさつとさせていただきます。

（２）ホームペーページ構築について

・ロゴデザインについて説明（事務局より）

・ホームページの構築内容について説明（エイブルデザインより）

質疑応答なし。

（３）今後のスケジュールについて（事務局より）

質疑応答なし。

（４）その他

・フォレスタイルしなの事業概要説明（事務局より）

・今後の事業展開について（桂川アドバイザーより）

質疑応答なし。

５ 閉 会

17時00分終了